HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /NQ-HĐND Quy Nhơn, ngày  18  tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn quyết toán thu – chi ngân sách năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUY NHƠN

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 17

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Xét Tờ trình số 245/TTr-UBND ngày 11/7/2024 của Ủy ban nhân dân thành

phố về việc phê duyệt báo cáo quyết toán thu - chi ngân sách năm 2023; Báo cáo

số 28/BC-BKT-XH ngày 12 tháng 7 năm 2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng

nhân dân thành phố về việc thẩm tra các nội dung của UBND thành phố trên lĩnh

vực kinh tế - xã hội trình tại kỳ họp lần thứ 17 HĐND thành phố khóa XII, nhiệm

kỳ 2021-2026; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất phê chuẩn quyết toán ngân sách thành phố năm 2023

theo đề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố, cụ thể như sau:

1. Quyết toán thu ngân sách thành phố : 2.511.324.163.372 đồng

(Phần ngân sách cấp thành phố và ngân sách cấp xã, phường được hưởng, đã

loại trừ số liệu trùng lặp là số thu bổ sung từ ngân sách thành phố cho ngân sách

phường xã 94.695.331.243 đồng)

Trong đó:

- Các khoản thu cân đối ngân sách : 1.421.660.734.252 đồng

- Thu kết dư năm trước : 17.643.171.348 đồng

- Thu nguồn năm trước chuyển sang : 944.930.398.538 đồng

- Thu bổ sung từ cấp trên : 127.002.889.437 đồng

- Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên : 86.969.797 đồng

2. Quyết toán chi ngân sách thành phố  : 2.500.484.031.702 đồng

(Đã loại trừ số liệu trùng lặp là số chi bổ sung từ ngân sách thành phố cho

ngân sách phường xã 94.695.331.243 đồng)

Trong đó:

- Các khoản chi cân đối ngân sách  :  1.755.152.297.222 đồng

 + Chi đầu tư phát triển  :  876.976.122.664 đồng

2

 + Chi thường xuyên  :  878.176.174.558 đồng

- Chi chuyển nguồn sang năm sau  :  658.136.759.697 đồng

- Chi nộp ngân sách cấp trên  :  87.194.974.783 đồng

3. Kết dư ngân sách thành phố : 10.840.131.670 đồng

Trong đó:

- Ngân sách cấp thành phố :  1.765.281.752 đồng

- Ngân sách cấp phường, xã  :  9.074.849.918 đồng

Hội đồng nhân dân thành phố thống nhất chuyển 100% kết dư ngân sách

thành phố năm 2023 vào ngân sách thành phố trong năm 2024.

Điều 2. Hội đồng nhân dân thành phố giao Ủy ban nhân dân thành phố công

khai quyết toán ngân sách thành phố năm 2023 đúng theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại

biểu và Đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn theo

quy định pháp luật giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Quy Nhơn Khóa XII,

kỳ họp thứ 17 thông qua ngày 18/7/2024./.

Nơi nhận :
- TT HĐND, UBND tỉnh (báo cáo);

- TT Thành ủy (báo cáo);

- TT HĐND, UBND, UBMTTQ TP;

- Đại biểu HĐND TP;

- Phòng, ban, đơn vị, đoàn thể TP;
- TT HĐND, UBND phường, xã;

- VP (LĐ+CV);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đặng Mạnh Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T03:35:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Thị Mỹ Nhung<nhunghtm@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T15:59:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Việt Quang<quangtv@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-26T10:22:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đặng Mạnh Cường<cuongdm@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-26T10:26:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUY NHƠN<hdnd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-07-26T10:26:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUY NHƠN<hdnd@quynhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!